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مرسدس EQE و EQS SUVs الکتریکی آماده عرضه به بازار تویوتا سکویا ۴3۷ اسب بخاری، برای سال 2023 به روز شد 

مرسدس، EQE و EQS SUVs الکتریکی را برای 
عرضه در اواخر ســال ۲۰۲۲ آماده می کند.  خانواده 
خودرو های الکتریکی EQ مرســدس بنز، به زودی 
با عرضه شاســی بلند EQS و EQE ، ســومین و 
چهارمین مدل های مبتنی بــر پلت فرم EVA ویژه 
خودرو های برقی این خودروساز آلمانی، دوباره رشد 

خواهند کرد.
این ۲ خودرو از نظر مشخصات فنی شبیه به هم هستند و قرار 
است با هم در یک برنامه مهندسی مشترک توسعه یابند. آن ها نیز 

به شاسی بلند های الکتریکی EQA، EQB و EQC موجود در محدوده مرسدس خواهند پیوست.نسخه ششم، نسخه تولیدی کانسپت 
Vision EQG مبتنی بر کلاس G است، که دارای یک پیشرانه چهار موتوره منحصر به فرد بوده که قرار است قبل از سال ۲۰۲۴ 
عرضه شود. طبق برنامه ریزی فعلی، شاسی بلند هفت سرنشین EQS، خودرو  برقی مرسدس برای ورود به بریتانیا آماده است.منابع نشان 
می دهند که این پرچمدار ۵۱۶۰ میلی متری در نمایشگاه خودروی پکن در ماه آوریل پیش نمایش خواهد شد، قبل از اینکه EQE با طول 
۴۸۵۰ میلی متر و پنج صندلی به احتمال زیاد در نمایشگاه خودروی گوانگژو در ماه نوامبر به نمایش درآید.به گفته مرسدس، از خودرو های 
برقی بیشترین استقبال شده است. یکی از مدیران ارشد که از طراحی نهایی EQS SUV خبر داده است، گفته استدلال قانع کننده ای 
برای خرید این خودرو ارائه شده است که استاندارد های جدیدی را برای مرسدس بنز تعیین می کند. شاسی بلند EQS قرار است یک بسته 
باتری لیتیوم یونی ۱۰۸ کیلووات ساعتی را در ترکیب با دو موتور ارائه دهد که با هم تا ۵۱۶ اسب بخار قدرت و ۶۳۰ پوند فوت گشتاور را در 

قوی ترین مدل های استاندارد چهار چرخ محرک، ۴Matic SUV ۵۸۰ EQS، توسعه می دهند.

تویوتا سکویا یک خودرو شاسی بلند فول سایز و سه 
ردیفه است که بر اساس پلتفرم پیکاپ تراک توندرا 
ساخته شده است؛ این خودرو قرار است برای سال 
۲۰۲۳ به روز شود. مدل جدید مدرن تر از نسل دوم 

سکویا قدیمی است که جایگزین آن شده است.
 iForce سکویا جدید به صورت استاندارد با پیشرانه هیبریدی
MAX توندرا عرضه می شود که ترکیبی از یک موتور ۳.۴ لیتری 
V-۶ با یک موتور الکتریکی را دارد که می تواند در مجموع ۴۳۷ 
اسب بخار قدرت تولید کند.در داخل، یک صفحه نمایش لمسی 

بزرگ وجود دارد که جدیدترین نرم افزارهای تویوتا در آن طراحی شده است؛ همچنین در داخل یک کابین جادار  با هشت صندلی برای 
مسافران ارائه شده است که این امر باید سکویا را با رقبایی مانند شورولت تاهو و فورد  Expedition رقابتی تر کند. سکویا برای سال 
۲۰۲۳ بازطراحی شده است و از همان پایه های توندرا ، لندکروزر و لکسوس LX۶۰۰ جدید استفاده می کند. این نسخه اکنون تنها به صورت 
هیبریدی در دسترس است و ظاهری جدید در داخل و خارج دارد. در حالی که تویوتا هنوز قیمت این خودرو را مشخص نکرده است اما 
احتمالا نسخه لیمیتد آن ارزان ترین نسخه باشد. این نسخه دارای صفحه نمایش لمسی بزرگتر از نسل قبل، درب برقی، صندلی های جلو با 
گرمکن و خنک کننده و ردیف سوم تاشو برقی است. سکویا به صورت استاندارد با پیشرانه هیبریدی iForce MAX عرضه می شود که 
در پیکاپ توندرا جزو گزینه های اختیاری است. این پیشرانه از یک موتور ۳.۴ لیتری V-۶ توئین توربو و یک موتور الکتریکی تشکیل شده 
است که در مجموع ۴۳۷ اسب بخار قدرت و ۵۸۳ پوند فوت گشتاور تولید می کند. گیربکس ۱۰ سرعته اتوماتیک توندرا نیز در شاسی بلند 
سکویا طراحی شده است؛ دیفرانسیل عقب نیز با چهار چرخ محرک اختیاری در اکثر نسخه ها و در مدل آفرود  TRD Pro استاندارد است.

اولین خودروی الکتریکی عملیاتی »بتمن« ساخته شد
اولین »بت موبیل« جهان که یک وسیله نقلیه برقی 
کاملاً عملیاتی و تاکتیکی اســت، قادر به رسیدن به 

سرعت های بالا است. 
یک طرفدار واقعی شــخصیت ابرقهرمانی »بتمن« می داند که 
با ارزش تریــن دارایی او در زرادخانه مخصــوص مبارزه با جرم و 
جنایتش، یک خودروی نمادین با هیبت مخصوص به خود موسوم 
به »بت موبیل« است و هر کسی که فیلم »بتمن« را دیده یا یک 
کتاب کمیک از او خوانده باشد، به احتمال زیاد خودش آرزوی داشتن 

یک »بت موبیل« را کرده است.
اکنون »انگوین داک چانگ« فارغ التحصیل ۲۳ ساله از دانشگاه 
معماری »هانوی« به همراه تیــم طراحی، معماری، مکانیکی و 
مهندسی خود تصمیم گرفته است این رویا را به واقعیت تبدیل کند 

و اولین »بت موبیل« برقی کاملًا کارآمد در جهان را ساخته است.
“انگوین« می گوید، این خودرو را بر اســاس نســخه ای از »بت 
موبیل« که »کریستوفر نولان« در فیلم خود از این خودروی نمادین 
به نمایش درآورد، ســاخته است تا یک وسیله نقلیه برقی کاملًا 

عملیاتی با قابلیت رسیدن به سرعت آزادراهی بسازد. وی می گوید 
که نسخه »نولان« را به دلیل طراحی بهینه، آفرود و شبیه به تانک 

آن انتخاب کرده است.
تیم طراحی این خودرو، ساختمان آن را با اسکلت فولادی ساخت 
و ســپس با پنل های زرهی، بدنه آن را تکمیل کرد. »انگوین« و 
تیمش برای ساخت این بت موبیل الکتریکی از ترکیبی از موادی 
مانند »آکریلونیتریل بوتادین استایرن”)abs(، کامپوزیت، فولاد و فیبر 

کربن استفاده کردند.
آکریلونیتریل بوتادین اســتایرن نوعی پلیمر گرمانرم است که از 
از پلیمریزاسیون استایرن و اکریلونیتریل در حضور پلی بوتادین به 
دست می آید و دارای ساختاری آمورف است. این ماده به دلیل قیمت 
مناسب و همچنین خواص متعادل مکانیکی، حرارتی و شیمیایی در 
زمره پر مصرف ترین مواد اولیه پلاستیکی محسوب می شود. این 
ماده دارای استحکام ابعادی و مقاومت حرارتی خوب و نیز مقاومت 
بالا در برابر ضربه است. این پلیمر بسیار مقاوم برابر خراشیدگی است. 
این ماده عمدتاً در لوله های حمل مواد نفتی، لوله ها، وسایل خانه، 

اثاثیه، مبلمان، ترکیبات وسایل خودرو، تلفن و تجهیزات الکتریکی 
مورد استفاده قرار می گیرد.

 در حالی که برخی از قسمت های این خودرو، دست ساز هستند، 
برخی دیگر برای دقت بیشتر به صورت سه بعدی چاپ شده اند.

در نهایــت با وجود اینکه ایــن »بت موبیل الکتریکی« می تواند 
اصطلاحا با ســرعت بزرگراهی حرکت کنــد، وزنی کمتر از ۶۰۰ 

کیلوگرم دارد.
بر خلاف ظاهر »بت موبیل« که مخوف و مرگبار به نظر می رسد، 

شــاید بارزترین ویژگی آن، پایداری آن به لطف موتور الکتریکی 
لیتیوم-یونی آن باشد که رسیدن به حداکثر سرعت ۱۰۴ کیلومتر 

در ساعت را ممکن می کند.
با اینکه تا همین جا هــم طراحی این خودروی منحصر به فرد، 
چشمگیر به نظر می رسید، اما با این حال »انگوین« می خواست فراتر 
عمل کند و تصمیم گرفت ویژگی های اضافی را در این »بت موبیل« 
الکتریکی بگنجاند. بنابراین آن را با درب های هیدرولیک اتوماتیک با 
قابلیت کنترل از راه دور و چهار دوربین تاکتیکی برای دید نزدیک به 

۳۶۰ درجه و یک صندلی سرنشین تجهیز کرد.
این وسیله نقلیه که به عنوان اولین و تنها »بت موبیل الکتریکی« 
 VAN(”جهان لقب گرفته است، در گالری خودروی »ون داریل
DARYL( واقع در شــهر »هو چی مین« در ویتنام به نمایش 

گذاشته شده است.
“انگوین« می گویــد: من در کودکی طرفــدار ابرقهرمان ها به  
ویژه »بتمن« بودم. وقتی بزرگ شــدم، همیشه می خواستم یک 

»بت موبیل« بسازم.

بررسی مجدد افزایش بهای صدور گواهی معاینه فنی خودروها  

مدیرعامل اتحادیه و مدیریت امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور، از بررسی 
مجدد افزایش بهای خدمات صدور گواهی معاینه فنی خودروها خبر داد.

به گزارش از روابط عمومی اتحادیه ســازمان های حمل و نقل همگانی کشــور، عبداله متولی، 
ضمن اشاره به بررسی و بازبینی مجدد تعرفه خدمات صدور گواهی معاینه فنی در هیأت دولت، از 
پیگیری های به عمل آمده با مسئولین ذی ربط در خصوص تجدید نظر هیأت دولت در تعیین نرخ 
بهای صدور گواهی معاینه فنی در مراکز معاینه فنی خودروهای کشور خبر داد و اظهار داشت: مطابق 
مصوبه هیأت دولت مقرر شد وزارتخانه های کشور و راه و شهرسازی نسبت به ارسال پیشنهاد و تعیین 

بهای خدمات صدور گواهی معاینه فنی وسایل نقلیه در سال ۱۴۰۱ برای طرح در جلسه هیأت وزیران اقدام نمایند.

فراخوان ۸17 هزار خودرو تسلا به دلیل نقص در سیستم هشدار کمربند

۸۱۷ هزار از خودرو های تسلا به دلیل بروز عیب در کمربند ایمنی فراخوان شدند.  
خودروساز آمریکایی ضمن صدور فراخوان برای این خودرو ها اعلام کرده است 

به زودی مشکل را با به روزرسانی OTA رفع می کند.
خودرو های آسیب دیده شامل سدان های مدل ۳ سال ۲۰۱۷-۲۰۲۲،  شاسی بلند های مدل Y سال 
۲۰۲۰-۲۰۲۲  و ســدان مدل S و شاسی بلند مدل X سال ۲۰۲۱-۲۰۲۲ می شود. برخی از مدل 
های تسلا با »خطایی نرم افزاری« مواجه هستند که اگر راننده کمربند را به هنگام روشن کردن خودرو 
نبندد، از به صدا درآمدن زنگ هشدار کمربند ایمنی جلوگیری می کند، در نتیجه راننده ممکن است از 

بسته نبودن کمربند ایمنی خود غافل باشد و خطر آسیب دیدگی در تصادف را افزایش می دهد.
بر اساس قوانین فدرال، سیستم هشدار کمربند ایمنی باید پس از روشن شدن خودرو به صدا دربیاید و در صورت بسته شدن کمربند جلو، 
صدا متوقف شود. هم زمان با این فراخوان، تسلا به روزرسانی نرم افزاری را به صورت رایگان برای اصلاح این مشکل انجام خواهد داد. این 

خودروساز از اول آوریل شروع به اطلاع رسانی به مالکان خواهد کرد. 

هجوم فورد با سرمایه گذاری 20 میلیارد دلاری به بازار خودروهای برقی 

بلومبرگ می گوید فورد در پی سرمایه گذاری عظیم ۲۰ میلیارد دلاری برای تولید 
خودرو برقی است. یکی از مدیران اجرایی پیشین اپل روی تحول کارخانه های 

فورد نظارت خواهد کرد.
منابع بلومبرگ می گویند فورد قصد دارد بالغ بر ۲۰ میلیارد دلار برای حضور گسترده در بازار خودروهای 
الکتریکی سرمایه گذاری کند. سرمایه گذاری عظیم فورد به این شرکت به منظور سازمان دهی مجدد 

فعالیت هایش کمک می کند تا در آینده حضور همه جانبه ای در بازار خودروهای برقی تجربه کند.
به نوشته ی Gizmochina، پیش تر فورد، یکی از شرکت های بزرگ آمریکایی صنعت خودرو، 
گفته بود می خواهد تا سال ۲۰۲۵ سرمایه ای ۳۰ میلیارد دلاری برای توسعه ی وسایل نقلیه ی برقی و خودران هزینه کند. به بیان دیگر، خبر 

جدیدی که به سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری فورد اشاره می کند، هم راستا با برنامه های اولیه ی این شرکت است.
علاوه براین، رسانه  ی بلومبرگ ادعا می کند فورد قصد دارد داگ فیلد، مدیر اجرایی اپل و تسلا را به عنوان مسئول فعالیت هایش در این حوزه 
انتخاب کند. بدین ترتیب، داگ فیلد بر فعالیت هایی نظارت خواهد کرد که درنهایت کارخانه های فورد را با هدف تولید خودرو برقی متحول 
خواهند کرد. در کارنامه ی داگ فیلد، سابقه ی کار در اپل به عنوان قائم مقام پروژه های ویژه دیده می شود. همچنین، وی مسئول تیم تولید 

خودرو خودران اپل بوده و به عنوان مهندس ارشد وسایل نقلیه در تسلا نیز فعالیت کرده است. 

تولید و فروش تسلا از جمع تولیدات فورد و جی ام سبقت می گیرد

مورگان استنلی به سرمایه گذاران خود گفته است که گردش مالی تسلا تا سال 
۲۰۲۷ از جمع گردش مالی فورد و جنرال موتورز بالاتر خواهد بود. 

ذکر این نکته هم لازم است که هنگام مقایسه شرکت های جی ام، فورد و تسلا، توجه به این نکته 
ضروری است که چه مفهومی در حال مقایسه شدن است. برای مثال در حال حاضر ارزش سهام 
تسلا 9۲۳.۳۲ میلیارد دلار آمریکا است و در مقایسه ارزش سهام فورد حدود ۱۰۰ میلیارد دلار و ارزش 
سهام جنرال موتورز  حدود ۸۲ میلیارد دلار است. این مفهوم را نباید با مقایسه گردش مالی سالانه یا 

تعداد فروش سالانه اشتباه گرفت.
آدام جوناس Adam Jonas از تحلیل گران بورس و از طرفداران ســهام تسلا می گوید متوسط سهم بازار تسلا در سال ۲۰۲۲ به 
۳.۵ درصد می رسد این در حالی است که سال گذشته سهم تسلا از بازار ۴ درصد بوده است. با همین فرمان ادامه دهد، تا سال ۲۰۲۵ سهم 
فروش تسلا از بازار به ۱۰ درصد و در سال ۲۰۳۰ به ۲۳ درصد خواهد رسید. جوناس می گوید: »برآورد ما این است که تسلا می تواند تا پایان 
همین دهه ]قبل از ۲۰۳۰[ بیش از ۱۰۰۰ امتیاز پایه از سهم basis points of share را به دست آورد که مفهوم آن به چنگ آوردن 
سهم بقیه خودروسازان است. پیش بینی ما این است که سهم تسلا از کیف صنعت خودروی آمریکا از جمع جی ام و فورد تا پایان دهه بالاتر 
خواهد رفت.«از نظر این تحلیل گر جی ام و فورد شاید اهمیت گذشته را نتوانند حفظ کنند اما به بقای خود در اکوسیستم جدید حمل و نقل 
برقی در آینده ادامه خواهند داد. برای این کار هر دو خودروساز دیرینه صنعت خودروی آمریکا باید تغییرات چشمگیری در مدل های کسب و 
کار خود ایجاد کنند. او همچنین این حقیقت را می پذیرد که راه پیش روی تسلا هم چندان آسان نیست و در چشم انداز آینده، خودروسازان 
نوظهوری پدیدار می شوند که سهم بازار تسلا را می خواهند.گردش مالی تسلا در سال ۲۰۲۱ به رقم ۴۷.۲ میلیارد دلار رسید در حالی 

که گردش مالی جنرال موتورز در 9 ماهه اول سال گذشته ۱۱۳.۶ میلیارد دلار و گردش مالی فورد در همین مدت ۸۲.۷ میلیارد دلار بود.

افت 4.6 درصدی فروش خودرو در سال 2021 در ترکیه به دلیل کمبود تراشه

 با این که فروش خودروی ســواری و تجاری ســبک در ترکیه در سال ۲۰۲۱ 
 حدود 4.6 درصد افت کرد صادرات صنعت خودروی این کشور ۱5 درصد رشد 

داشت. 
 Automotive بر اســاس آمار منتشر شــده توســط انجمن توزیع کنندگان صنعت خودرو
Distributors Association تعداد خودروهای ســواری و تجاری سبک فروخته شده در 
سال ۲۰۲۱ در ترکیه به ۷۳۷.۳۵۰ دستگاه رسید. در مقایسه در سال ۲۰۲۰ رقم فروش به ۷۷۳ هزار 
دستگاه رسیده بود.ماه دسامبر ۲۰۲۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰.۳ درصد افت داشت. یعنی 

از ۱۰۴.۲9۳ دستگاه در دسامبر ۲۰۲۰ به ۶۲.۲۴۳ دستگاه در دسامبر ۲۰۲۱ رسید.
علت کاهش یا افت فروش خودرو در ترکیه را به معضلات تأمین نسبت میدهند اما عوامل اصلی آن آثار بعد از شیوع کرونا و نرخ بالای 

بهره وام و کاهش ارزش لیره ترکیه در مقابل ارزهای خارجی به خصوص دلار بوده است.
انجمن ذکر شده در بالا پیش بینی کرده بود که در سال ۲۰۲۱ میزان فروش خودرو بین ۸۲۵ تا ۸۷۵ هزار دستگاه و در سال ۲۰۲۲ بین 

۸۵۰ تا 9۰۰ هزار دستگاه باشد.
نکته خیره کننده در صنعت خودروی ترکیه، به عنوان لوکومتیو اقتصاد این کشور آن است که به گفته ی انجمن صادرکنندگان صنعت 
خودروی الوداغ Uluda Automotive Industry Exporters’ Association ]به طور مخفف [OIB] این صنعت 
موفق به ایجاد 402.6 میلیارد لیر ترکیه معادل 29.3 میلیارد دلار آمریکا صادرات محصولات صنعت خودرو شده است. در مقایسه با 

25.54 میلیارد دلار در سال 2020 رشد 15 درصدی نشان داده است.
در بین صنایع مختلف در ترکیه، صنعت خودرو برای شانزدهمین سال متوالی، صادرکننده برتر در فروش خارجی سالانه شده است. به بیان 
دقیق تر، ۱۳.۳ درصد از کل صادرات ترکیه را صادرات محصولات صنعت خودروی این کشور تشکیل می دهد. صادرات ترکیه در سال 

۲۰۲۱ با تقریباً ۳۰ درصد رشد نزدیک به ۲۲۵.۴ میلیارد دلار رسیده است.
۶۴.۶ درصد از مقصد صادرات صنعت خودروی ترکیه اتحادیه اروپا با ۱9 میلیارد دلار است. بزرگترین بازار صادرات ترکیه در این اتحادیه 
کشور آلمان است و سهم آلمان از صادرات ترکیه با ۱۷ درصد رشد نسبت به سال گذشته به ۴.۱ میلیارد دلار رسیده است. صادرات ترکیه 
به فرانسه و انگلستان هم در سال ۲۰۲۱ به ترتیب ۱۴ و ۳9 درصد رشد داشته است. صادرات  به مراکش نیز ۲۲ درصد رشد داشته است.

در سال ۲۰۲۱ صادرات ترکیه به خاور میانه [آسیای غرب] ۱۵ درصد افت و در کشورهای CIS حدود ۳۸ درصد رشد، منطقه آزاد آمریکای 
شمالی ۲۸ درصد رشد و کشورهای آفریقایی ۲۱ درصد رشد داشت.

»باران چلیک« Baran Çelik رئیس هیئت مدیره انجمن OIB می گوید بحران تراشه نیمه هادی سال گذشته ادامه داشت و به 
همراه سایر معضلات زنجیره تأمینِ مواد خام و افزایش قیمت مواد اولیه، روی صنعت خودروی ترکیه تأثیر منفی گذاشت. با این حال به 
گفته ی چلیک، صنعت خودروی ترکیه در ماه دسامبر سال ۲۰۲۱ بالاترین میزان رشد صادرات خود را به ثبت رساند. وی گفت: »با وجود 

همه معضلاتی که در سال گذشته تجربه کردیم، موفق به افزایش ۱۵ درصدی در صادرات شدیم.«

معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور 
مالیات خودروهای  درباره  مالیاتی کشور 
لوکس گفت: تاکنــون مالیات ۲۷۲ هزار 
مودی محاســبه و به آنان اعلام شــده 
است که شامل 5۷۰ هزار دستگاه خودرو 
می شود. این افراد تا پایان بهمن ماه مهلت 

دارند که مالیات خود را بپردازند.
 »محمد مسیحی« دیروز )شنبه( در نشست خبری 
افزود: معترضان می توانند فرایند رسیدن به اعتراض 

خود را طبق دستورالعمل ها انجام دهند.
وی بیان داشت: تاکنون اطلاعات مربوط به ۱۲ هزار 
خانه و باغ ویلای گران قیمت به سازمان امور مالیاتی 

ارائه شده اســت. مسیحی در مورد خانه های خالی 
نیز اظهار داشت: وظیفه شناسایی خانه های خالی 
به عهده وزارت راه و شهرســازی، اما فراهم کردن 
زیرساخت ها به عهده سازمان امور مالیاتی است که از 
این نظر زیرساخت های لازم در سازمان امور مالیاتی 

فرآهم شده است. 
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
ادامه داد: در سری نخست، اطلاعات سه هزار واحد 
خالی به سازمان امور مالیاتی ارائه شده است، در هفته 
اخیر نیز وزارت راه و شهرسازی اطلاعات جدیدی به 
سازمان ارسال کرده است که در فرآیند پردازش آنها 
در حال انجام است و در چند روز آینده به صاحبان این 

خانه ها اعلام خواهد شد.
وی به قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان 
اشــاره کرد و گفت: تاکنون در مورد یک میلیون و 
9۰۰هزار دســتگاه کارتخوان، درخواست اتصال به 

پرونده مودیان مالیاتی داده شده است.
مسیحی اظهار داشت: برای ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار 
دستگاه کارتخوان درخواست غیرفعال شدن داده شده 

است.
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
اظهار داشــت: این مهم تاکنون به ۱۴۴هزار مودی 
که دارای پرونده نبودند ابلاغ شده که از طریق این 

دستگاه های کارت خوان شناسایی شده اند.

معاون سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد:

۵۷۰ هزار دستگاه خودروی لوکس مشمول مالیات شدند

 صاحب امتیاز: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان
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اتحادیه هــای کارگــران صنایع 
فلزی و یک گــروه لابی در ایتالیا 
اعلام کردند کــه تحول و گذار به 
سمت خودروهای الکتریکی حدود 
۷۳۰۰۰ شغل را در این کشور به 
خطر می اندازد و از دولت خواستند تا 
اقدامات حمایتی را از صنعت خودرو 

آغاز کند. 
اتحادیه های کارگران صنایع فلزی و یک 

گروه لابی در ایتالیا روز پنجشنبه اعلام کردند که تحول و گذار به سمت خودروهای الکتریکی 
حدود ۷۳۰۰۰ شغل را در این کشور به خطر می اندازد و از دولت خواستند تا اقدامات حمایتی 

را از صنعت خودرو آغاز کند.
به گفته تحلیلگران، بخش خودرو در ایتالیا به دلیل کوچک بودن بیشتر شرکت ها در این کشور 
و مقیاس سرمایه گذاری مورد نیاز برای انطباق با طرح اقلیمی اتحادیه اروپا که به تدریج تا سال 

۲۰۳۵ موتورهای احتراقی را حذف می کند، ممکن است بیشتر از جاهای دیگر آسیب ببیند.
 FIM، و اتحادیه های Federmeccanica بر اســاس این گزارش، گروه کارفرمایان
FIOM و UILM در یک بیانیه مشترک که به ندرت اتفاق می افتد، گفتند: این طرح، 
اگر با مداخله )دولت( همراه نباشد، می تواند به از دست دادن حدود ۷۳۰۰۰ شغل در ایتالیا منجر 

شود که ۶۳۰۰۰ شغل در دوره ۲۰۲۵-۲۰۳۰ خواهد بود.
این اتحادیه ها تأکید کردند که تولید وسایل نقلیه در ایتالیا از حدود ۱.۸ میلیون دستگاه در سال 
۱99۷ به ۷۰۰ هزار دستگاه در سال گذشته کاهش یافته است که شامل کمتر از ۵۰۰ هزار 

خودرو می شود.
فرانچســکا ری دیوید، رئیس اتحادیه FIOM گفت: ما باید به تولید حدود ۱.۵ میلیون 

دستگاه در سال برگردیم.
بر اساس داده های انجمن خودروی ایتالیا ANFIA، صنعت خودرو در این کشور برای 
۲۷۸۰۰۰ نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد کرده است و حدود ۶ درصد از تولید 

ناخالص داخلی این کشور را تشکیل می دهد.

۸ کارخانه فورد در آمریکا، کانادا و 
مکزیک هفتــه پیش رو با کاهش 
یا توقف تولید رو به رو شــده اند 
که دلیل آن محدودیت های تأمین 
هادی[  نیمه  ]پردازشــگر  تراشه 

است. 
خودروساز آمریکایی مستقر در دیترویت، از 
همین حالا پیش بینی کرده است که فصل 
اول سال ۲۰۲۲ تولید کمتر از برنامه ریزی 

خواهد بود.تولید در میشیگان، شیکاگو و کواتیلان مکزیک به حالت تعلیق در آمده است. در 
شهر کانزاس، جایی که پرفروش ترین وانت فورد یعنی اف-۱۵۰ تولید می شود کارگران بی کار 

شده اند و فقط یک شیفت به تولید ون های ترانزیت اختصاص یافته است.
در کارخانه های دیربورن، کنتاکی و لیوسویل فقط یک شیفت کاری تعریف شده و در کارخانه 

اوکویل کانادا هم اضافه کاری ها به حالت تعلیق درآمده است.
این توقف یا کاهش تولید از ۷ فوریه به طور رسمی شروع می شود. ارزش سهام فورد روز 
جمعه ]۱۵ بهمن[ سیر نزولی پیدا کرد مخصوصاً که نتایج سود و زیان این شرکت در فصل آخر 
سال ۲۰۲۱ منتشر شد و نسبت به سال قبل از آن کاهش مختصری داشت. فورد می گوید در 

نیمه دوم امسال ]۲۰۲۲[ حجم تولید به شکل چشمگیری افزایش خواهد یافت.
در خبری جداگانه، دیترویت فری پرس Detroit Free Press از ســود ۱۰ میلیارد 
دلاری کمپانی فورد در سال ۲۰۲۱ خبر داده است که ۲ میلیارد دلار آن مربوط به فصل آخر 

سال ۲۰۲۱ است. البته این ارقام پیش محاسبات مالیات و بهره است.
سود فورد در سال ۲۰۲۰ به رقم ۷.۵ میلیارد دلار رسیده بود که نشان می دهد شرکت فورد 
سال ۲۰۲۱ را با وجود کمبود تراشه و ادامه شیوع جهانی کرونا، به نسبت قابل قبول سپری 

کرده است.
فورد در چین، اروپا و آمریکای جنوبی، زیان دیده اما سود در آمریکای شمالی و سایر نقاط 
جهان این زیان را جبران کرده است.پیش بینی فورد این است که سود این شرکت در سال 

۲۰۲۲ به ۱۱.۵ تا ۱۲.۵ میلیارد دلار خواهد رسید.

توقف یا کاهش تولید در 8 کارخانه فورد 
به دلیل کمبود تراشه

رواج خودروهای الکتریکی بیش 
از70هزار شغل را در ایتالیا از بین می برد 

هند درخواست تسلا برای کاهش 
مالیات واردات خودروهای برقی را رد 
کرده و این شرکت را دعوت به تولید 
خودروهای برقی در هند کرده است.

ویــوک جوهری، رئیــس هیئت مرکزی 
مالیات های غیرمستقیم و گمرک هند، روز 
پنجشنبه در مصاحبه ای تأیید کرد که دهلی 
نو از ارائه معافیت های مالیاتی به تسلا سازنده 
خودروهای برقی مستقر در آمریکا خودداری 

کرده است.جوهری تصریح کرد: بررسی کردیم که آیا باید برای واردات خودروهای برقی تعرفه 
بگذاریم یا خیر، چون خودروهای برقی در داخل کشور نیز به میزان اندکی تولید می شود سعی 
کردیم تعرفه های برای واردات ایجاد کنیم.هند عوارض بسیار بالایی برای واردات خودروهای 
کامل وضع می کند که بسته به ویژگی ها و قیمت خودرو از ۶۰ تا ۱۰۰ درصد متغیر است. سقف 
میزان مالیات ۴۰۰ هزار دلار تعیین شده است که عملًا باعث می شود تمام خودروهای برقی تولید 
شده توسط تسلا در این دسته قرار گیرند.جوهری خاطرنشان کرد: ساختار تعرفه های موجود دیگر 
شرکت ها را از واردات منصرف نکرده است، بنابراین استثنایی برای تسلا قائل نخواهیم بود.برخی 
از سرمایه گذاری ها در حال حاضر با ساختار تعرفه فعلی وارد بازار هند شده اند. پس دیگران هم 
می توانند وارد شوند؟« به طوری که برندهای خارجی دیگری در زمینه خودروهای برقی نیز با 
ساختار تعرفه ای فعلی در کشور به فروش خودروهای خود می پردازند.در حالی که تسلا قصد خود 
را برای ورود به بازار هند در اوایل سال ۲۰۱9 اعلام کرد، غول خودروهای برقی هنوز نتوانسته 
است این کار را به سرانجام مطلوب برساند.دولت هند با اشاره به اینکه واردات خودروهای نیمه 
ساخت و مونتاژ آنها در داخل به معنای کاهش قابل توجه عوارض است، این شرکت را تشویق به 
ایجاد تولید داخلی در هند کرده است.این خودروساز از دهلی نو خواست تا نرخ تعرفه خودروهای 
مدل بالا را به ۴۰ درصد کاهش دهد و قوانین موجود را برای واردات خودروهای گران قیمت 
به حالت تعلیق درآورد.مدیرعامل این شرکت، در پاسخ به سوالی در توئیتر در اواسط ژانویه که 
خودروهای تسلا در هند در دسترس خواهند بود، گفت که او »هنوز در حال مذاکره روی بسیاری 

از چالش ها با دولت هند است« تا عرضه احتمالی این خودرو در این کشور را انجام دهد.

 مالیات سنگین هندی ها 
برای واردات خودرو

محصولات آینــده بنز از قارچ، 
کاکتوس و خیزران و سایر مواد 
اولیه قابل بازگشت به طبیعت 

استفاده خواهند کرد. 
مدل آینده گرا و برقی ویژن ایی.کیو.
 VISION EQXXایکس.ایکس
مرســدس بنز به سمت استفاده از مواد 
تجدیدپذیر می رود.مرســدس بنز در 
وبسایت خود نوشــته است: »امکانات 

جدید در این خودرو نشان می دهد که امکان رسیدن به حداکثر تجمل 
بدون استفاده از حیوانات وجود دارد. ضمن آن که ذره ای از حس ممتاز 
بودن و راحتی آن کاسته شود. همین سفری که مرسدس بنز آغاز کرده 
اســت ردپای کربنی را فقط در بخش چرم به نصف می رساند.«این 
خودروساز آلمانی در حال همکاری با شرکت Mylo است که نهضت 
 mushroom-leather’’  استفاده از قارچ در تأمین چرم قارچی
movement را آغاز کرده است. آنها این جایگزین چرم را »ناچرم« 
Unleather گذاشته اند که از میسلیوم mycelium ساخته شده 
اســت، این ماده نخ مانند را از ریشــه درون خاک قارچ های در حال 
رشد می گیرند. این چرم گیاهی برای تودوزی داخل خودرو استفاده 
خواهد شد.ماده خاص دیگری که از فیبرهای کاکتوس  می گیرند به 
Deserttex معروف است. همچنین کفپوش خودرو نیز ۱۰۰درصد 
از فیبرهای خیزران یا بامبو تهیه شــده اســت. برای دستگیره های 

داخلــی در خودروهای جدید بنز هم از 
bio- ابریشم زیست-مهندسی شده یا
engineered silk اســتفاده می 
شود.علاوه بر استفاده از مواد اولیه گیاهی، 
مدل جدید برقی مرسدس بنز از لحاظ 
فناری و مصرف انرژی در بهینه ترین 
حالت ممکن تولید می شود طوری که به 
ازای هر بار شارژِ باتری، امکان پیمایش 
۶۲۰ مایل ]نزدیک به ۱۰۰۰کیلومتر[ 
فراهم می شــود. جهت مقایسه، متوسط پیمایش خودروهای تسلا 
مــدل اس ســال ۲۰۲۲ می توانند به ازای هر بار شــارژ ۳9۶ مایل 
]۶۳۳کیلومتر[ بپیمایند.مرسدس بنز می گوید این پیمایش خیره کننده 
به خاطر ضریب درگ drag coefficient پایین این خودرو است. 
ضریب درگ مرسدس بنز مدل VISION EQXX حدود ۰.۱۷ 
است. طراحی آئرودینامیک آن هم تقلیدی از مدل C۱۱۱ دهه ۱9۷۰ 
خودروهای بنز اســت.همچنین 9۵ درصد از انرژی باتری با کمتری 
هدر به چرخ ها می رسد در حالی که در خودروهای بنزین سوز بازده 
فقط ۳۰ درصد است.مرسدس بنز اولین یا تنها خودروسازی نیست که 
به مواد اولیه گیاهی در تولید تزئینات داخل خودرو روی آورده اســت. 
محصول مک-ایی موستانگ فورد، برخی محصولات تویوتا و پورشه 
نیز در تریم داخل کابین از مواد اولیه گیاهی بهره برده اند.مشتاقان خرید 

این خودرو فقط باید تا سال ۲۰۲۴ صبر کنند.

به  آمریکایی  اســتارتاپ  یک 
 )Cybercat(”سایبرکت« نام 
کرده  ماژولی  طراحی  به  اقدام 
اســت که وانت برقــی هنوز 
عرضه نشده تسلا موسوم به 
 )Cybertruck(”سایبرتراک«
را قادر به شناور شدن روی آب 

می کند.
با وجود تاخیرهای طولانی در تولید و 

عرضه وانت برقی مورد انتظار شرکت »تسلا« به نام »سایبرتراک«، 
جنجال و هیاهو در مورد آن همچنان در حال افزایش است. چندین 
شرکت در ماه ها و سال های اخیر قصد داشته اند با تولید قطعات جانبی 
بــرای این وانت برقی منحصر به فرد، از جملــه یک کاروان قابل 
اتصال به آن که ۱۰۰ میلیون دلار پیش فروش برای سازندگانش به 
ارمغان می آورد، از این محصول سود ببرند.اکنون نیز استارتاپی به نام 
»سایبرکت« با یکی از جنجالی ترین مفاهیمی که تا به امروز دیده ایم 
به این گروه از شرکت ها ملحق شده است. این شرکت می گوید کیت 
مفهومی خود را که قابلیت شناور شدن را به »سایبرتراک« خواهد 
بخشــید، در دو نسخه به نام های »ســایبرکت”)Cybercat( و 
»ســایبرفویل”)Cyberfoil( عرضه می کند. »سایبرکت« چند 
قطعه را روی »ســایبرتراک« قفل می کند تا آن را به یک خودروی 
دوزیست تبدیل کند، »سایبرفویل« نیز همین کار را انجام می دهد، با 

این تفاوت که هیدروفویل ها یا آب سُرها 
را به این سیستم اضافه می کند.آب سُر 
)hydrofoil( شناوری تندرو است که 
پس از رسیدن به سرعت مشخص با 
استفاده از باله ها یا تیغه هایی که از زیر آن 
بیرون می آید، بدنه اش از سطح آب بلند 
می شود. قایق باله دار نوعی قایق است 
که در دو پهلــویِ آن باله هایی نصب 
شده  اســت. هنگامی که این قایق به 
ســرعتِ لازم برســد و نیروی برآ در آن کافی باشد، قایق به حالت 
باله ران)foilborne( درمی آید، یعنی بدنه قایق از آب جدا می شود 
و قایق بر روی باله هایش حرکت می کند.این استارتاپ در وب سایت 
خود می گوید که محدوده قیمت این کیت ها بین ۲۲9۰۰ تا ۳۲9۰۰ 
دلار خواهد بود. این کیت ها دارای موتورهای ۵۰ کیلوواتی هستند که 
توانایی حرکت »سایبرتراک« را روی آب تامین می کنند و خریداران 
می توانند حداکثر پنج موتور را برای فراهم کردن خروجی ۳۳۵ اسب 
بخار به آن اضافه کنند.طبق گفته این شرکت، این کیت ها حداکثر 
سرعت ۲۲ گره)۴۰ کیلومتر در ساعت( را امکان پذیر می کنند و برد 
تخمینی آنها نیز ۴۴ مایل دریایی)۱۸۵ کیلومتر( است.گفتنی است که 
»ایلان ماسک« قبلًا از پتانسیل دوزیست بودن یا آبی-خاکی بودن 
»ســایبرتراک« صحبت کرده بود، اما احتمالا او تصور نمی کرد که 

»سایبرتراک« بتواند کاملا به یک قایق تبدیل شود. 

تسلای دوزیستاستفاده قارچ در محصولات جدید مرسدس بنز
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